２０１９年１０月８日

各 位

                       会 社 名   ＡＧＣ株式会社

                       代表者名   代表取締役社長執行役員 島村琢哉

                            （コード番号 ５２０１ 東証第１部）

                       問合せ先   広報・ＩＲ部長 玉城和美

                            （ＴＥＬ．０３－３２１８－５６０３）

減損損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、２０１９年１２月期第３四半期連結累計期間（２０１９年１月１日～２０１９年９月３０日）

において、下記のとおり減損損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせします。また、これに伴

い、２０１９年７月３０日に公表した２０１９年１２月期通期連結業績予想を修正しましたので、お知ら

せします。

記

１．減損損失の計上

当社グループの北米における自動車用ガラス事業にかかる固定資産について、自動車生産台数の減少や

車種構成の変化などの現在の事業環境の変化を踏まえ、将来の回収可能性を検討した結果、約２３０億円

を減損損失として計上する見込みとなりました。

２．業績予想の修正

（１）２０１９年１２月期通期連結業績予想数値（２０１９年１月１日～２０１９年１２月３１日）

                     （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 税引前利益 当期純利益
親会社の所有

者に帰属する

当期純利益

基本的

1株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 1,540,000 105,000 98,000 74,000 64,000 289.30

今回発表予想（Ｂ） 1,540,000 105,000 75,000 51,000 41,000 185.33

増減額 （Ｂ－Ａ） - - △23,000 △23,000 △23,000 -

増減率（％） - - △23.5 △31.1 △35.9 -

（ご参考）

前期実績（２０１８年１２月期）

1,522,904

120,555

128,404

101,991

89,593

399.51

（２）修正の理由

２０１９年１２月期第３四半期連結業績につきましては、現在決算手続き中であり、１０月３０日に発

表の予定ですが、上記のとおり減損損失計上が見込まれることから、２０１９年１２月期通期連結業績予

想における税引前利益、当期純利益、親会社の所有者に帰属する当期純利益を修正いたしました。

なお、配当予想につきましては前回予想から変更ありません。

  以 上